
М К О У  «И збербаш ская  школа -  интернат III-IV видов»

Утверждаю:

-? 9 —  ГТ Ирика? № /С'*"

От «29» августа 2024г.

Асадул

«Об утверждении перечня учебников 

на 2024/2025 учебный год по МКОУ ИШИ II1-IV видов»

В целях упорядочения образовательного процесса в ОУ, обеспечения учащихся МКОУ ИШИ

учебниками и учебными пособиями в 2024-2025 учебном году в соответствии с п. 9 ст. 28 
Федерального закона РФ от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской Федерации», в 
соответствии с Федеральным перечнем учебников, рекомендуемых к использованию при 
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 
общего, основного общего, среднего общего образования на 2024-2025 учебный год (приказ

Министерства Просвещения РФ №858 от 21 сентября 2022г. —Об утверждении федерального

перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную

деятельность и установления предельного срока использования исключенных учебников!

Приказываю:

1. Утвердить перечень учебников на 2024/20225 учебный год (приложение 1).
2. Ознакомить классных руководителей и родителей с утверждённым перечнем учебников на 

родительском собрании.
3. Библиотекарю Волошиной А.А. составить заявку на приобретение учебников из 

утверждённого списка согласно наличию в библиотечном фонде.
4. Ответственному за информатизацию Саидовой 11.3. разместить список учебников на сайте 

школы.
5/ Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Библиотекарь Вс й п ттп п ти н я  Л  A

Администратор сайта Саидова И.З.



Приложение 1 

К приказу № ^
От 29.08.24г.

Перечень учебников МКОУ ИШИ на 2024/2025 учебный год

1 класс

№ Автор. Предмет Примечание Издат-во, год издания

1 Критская Е.Д.Музыка 'Для слабовидящих Просвещение 2018г.

2 Лях В.И.Физ -  ра в 2х ч. Для слабовидящих Просвещение 2018г.

3 Роговцева Н.И.Технология в 2х ч. Для слабовидящих Просвещение 2019г. 

Перспектива

4 Моро М.И.Математика в 2х ч. Общеобразовательная школа Просвещение 2019г.

5 Моро М.И.Математика в 4х ч. Для слабовидящих Просвещение 2018г.

6 Канакина В. 11.Русский язык Общеобразовательная школа Просвещение 2019г.

7 Канакина В.П.Русский язык в Зх ч. Для слабовидящих Просвещение 2019г.

8 Климанова Л.Ф.. Горецкий В.Г. 

Литературное чтение в 2х ч.

Общеобразовательная школа Просвещение 2019г.

9 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. 

Литературное чтение в Зх ч.

Для слабовидящих Просвещение 2019г. 

Перспектива

10 Климанова Л.Ф.. Горецкий В.Г. 

Литературное чтение в 2х ч.

Для слабовидящих Просвещение 201 8г. 

Школа России

11 Неменская Л.А. ИЗО Для слабовидящих Просвещение 2017г.

12 Горецкий В.Г.Азбука в 2х ч. Общеобразовательная школа Просвещение 2019г.

13 Горецкий В.Г.Азбука в Зх ч. Для слабовидящих Просвещение 2018г.

14 Плешаков А.А.Окружающий мир в 2х ч. Общеобразовательная школа 11росвещение 2019г.

15 Плешаков А.А.Окружающий мир в 4х ч. Для слабовидящих Просвещение 2019г.

16 Алышева Т.В.Математика в 2х ч. Вспомогательная школа Просвещение 2019г.

17 Матвеева Н.Б.Мир природы и человека в 
2х ч.

Вспомогательная школа 11росвещение 2019г.

18 Рау М.Ю., Зыкова М.А.ИЗО Вспомогательная школа Просвещение 2019г.

19 Кузнецова Л.А.Ручной труд Вспомогательная школа Просвещение 2019г.

20 Аксёнова А.К., Комарова С.В.Букварь в 
2х ч.

Вспомогательная школа Просвещение 2019г.



2 класс

№ Автор. Предмет. Примечание Издат-во, год издания

1 Критская Е.Д., Сергеева Г.П. Музыка в 2х 
ч.

Для слабовидящих Просвещение 2018г\

2 Плешаков А.А. Окружающий мир в 4х ч. Для слабовидящих Просвещение 2019г.

3 Плешаков А.А. Окружающий мир в 2х ч. Общеобразовательная школа Просвещение 2017г.

4 Моро М.И. Математика в 4х ч. Для слабовидящих Просвещение 2019г.

5 Моро М.И. Математика в 2х ч. Общеобразовательная школа Просвещение 2017г.

6 Неменская J1.A., Коротеева ИЗО в 2х ч. Для слабовидящих Просвещение 2018г.

7 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. Литературное чтение в 
4х ч. Для слабовидящих

Просвещение 2019г. 

Школа России

8 Климанова Л.Ф.. Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. Литературное чтение в 
2х ч. Общеобразовательная школа

Просвещение 2019г.

9 Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

Русский язык в 4х ч.

Для слабовидящих Просвещение 2019г.

10 Кузовлев В.ГГ. Перегудова Э.Ш. 

Английский язык в 2х ч.

Общеобразовательная школа Просвещение 201 7г.

11 Кузовлев В.ГГ, Перегудова Э.Ш. 
Английский язык в 5ч

Для слабовидящих Просвещение 2019г.

12 Роговцева Н.И.Технология в 2х ч. Для слабовидящих Просвещение 2019г. 
Перспектива

13 Кузнецова Л.А. Ручной труд Вспомогательная школа 11росвещение 2019г.

14 Алышева Т.В. Математика в 2х ч. Вспомогательная школа Просвещение 2019г.

15 Якубовская Э.В. Русский язык в 2х ч. Вспомогательная школа Просвещение 2019г.

16 Рау М.Ю., Зыкова М.А. ИЗО Вспомогательная школа Просвещение 2019г.

17 Матвеева П.Б. Мир природы и человека в
2х

Вспомогательная школа Просвещение 2019г.

18 Ильина С.Ю. Чтение в 2х ч. Вспомогательная школа Просвещение 2019г.
Т

3 класс

№ Автор. Предмет. Примечание Издат-во, год издания

1

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 
Голованова М.В.

Литературное чтение в 4х ч.
Для слабовидящих 11росвещение 2019г.



2

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 
Голованова М.В.

Литературное чтение в 2х ч.
Общеобразовательная школа Просвещение 2019г.

3 Канакина В.Г1., Горецкий В.Г. 

Русский язык в 2х ч.

Общеобразовательная школа Просвещение 2019г.

4 Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

Русский язык в 5х ч.

Для слабовидящих Просвещение 2018г.

5 Моро М.И. Математика в 2х ч. Общеобразовательная школа Просвещение 2019г.

6 Моро М.И. Математика в 2х ч. ' Для слабовидящих Просвещение 2019г.

7 Критская Е.Д., Сергеева Г.ГГ Музыка в 
2х ч.

Для слабовидящих Просвещение 2018г.

8 Неменская Л.А., Горяева Н.А. ИЗО в 2х 
ч.

Для слабовидящих Просвещение 2018г.

9 Плешаков А.А. Окружающий мир в 2х ч. Общеобразовательная школа Просвещение 2019г.

10 Плешаков А.А.Окружающий мир в 4х ч. Для слабовидящих Просвещение 2019г.

1 1 Кузовлев В.П.,Перегудова Э.Ш. 
Английский язык в 4х

Для слабовидящих Просвещение 2019г.

12 Кузовлев В.П.,Перегудова Э.Ш. 
Английский язык

Общеобразовательная школа Просвещение 2019г.

13 Матвеева И.Б. Мир природы и человека в 
2х ч.

Вспомогательная школа Просвещение 2019г.

14 Якубовская Э.В., Коршунова Я.В. 
Русский язык в 2х ч.

Вспомогательная школа Просвещение 2019г.

15 Рау М.Ю., Зыкова М.А. ИЗО Вспомогательная школа Просвещение 2019г.

16 Кузнецова Л.А. Ручной труд Вспомогательная школа_ Просвещение 2019г.

17 Алышева Т.В. Математика в 2х ч. Вспомогательная школа Просвещение 2019г.

18 Ильина С.Ю., Богданова А.А. 

Чтение в 2х ч.

Вспомогательная школа Просвещение 2019г.

4 класс

№ Автор. Предмет. Примечание Издаг-во, год издания

1 Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

Русский язык в 2х ч.

Общеобразовательная школа Просвещение 2019г.

2 Канакина В.ГГ, Горецкий В.Г. 

Русский язык в 5х ч.

Для слабовидящих Просвещение 2019г.

3 Климанова Л.Ф.. Горецкий В.Г., 
Голованова М.В.

Общеобразовательная школа Просвещение 2019г.



Литературное чтение в 2х ч.

4 Климанова Л.Ф.. Горецкий В.Г., 
Голованова М.В.

Литературное чтение в 2х ч.

Для слабовидящих Просвещение 2019г.

5 Моро М.И. Математика в 2х ч. Общеобразовательная школа Просвещение 2019г.

6 Моро М.И. Математика в 4х ч. Для слабовидящих Просвещение 2019г.

7 Плешаков А.А. Окружающий мир в 2х ч. Общеобразовательная школа Просвещение 2019г.

8 Плешаков А.А. Окружающий мирв 4х ч. Для слабовидящих Просвещение 2019г.

9 Кузовлев В.П., 11ерегудова Э.Ш. 

Английский язык в 2х ч.

Общеобразовательная школа 11росвещение 2019г.

10 Кузовлев В.П.,Перегудова Э.Ш. 

Английский язык в 5х ч.

Для слабовидящих Просвещение 2018г.

1 1 Беглов А.Л. Основы религиозных 
культур и светской этики (ОРКС)

Общеобразовательная школа Просвещение 2019г.

12 Критская Е.Д., Сергеева Г.Г1. 

Музыка в 2х ч.

Для слабовидящих Просвещение 2018г.

13 Кузнецова Л.А., Симукова Я.С. 

Ручной труд

Вспомогательная школа 11росвещение 2019г.

14 Рау М.К)., Зыкова М.А. ИЗО Вспомогательная школа Просвещение 2019г.

15 Алышева Т.В. Математика в 2х ч. Вспомогательная школа 11росвещение 2019г.

16 Ильина С.К)., Богданова А.А. 

Чтение в 2х ч.

Вспомогательная школа Просвещение 2019г.

17 Матвеева П.Б.

Мир природы и человека в 2х ч.

Вспомогательная школа 11росвещение 2019г.

18 Якубовская Э.В.. Коршунова Я.В. 

Русский язык в 2х ч.

Вспомогательная школа Просвещение 2019г.

5 класс

№ Автор. Предмет.
Ф

Примечание Издат-во, год издания

1 Коровина В.Я., Журавлёв В.11. 
Литература в 5х ч.

Для слабовидящих Просвещение 2019г.

2 Коровина В.Я., Журавлёв В.П. 
Литература в 2х ч.

Общеобразовательная школа 11росвещение 2021 г.

3 Кузовлев В.П., Лапа П.М. Английский 
язык в 4х ч.

Для слабовидящих Просвещение 2016г.

4 Ладыженская Т.А., Баранов М.Т. Русский 
язык в 4х ч.

Для слабовидящих Просвещение 2019г.



5 Ладыженская Т.А., Баранов М.Т. Русский 
язык в 2х ч.

Общеобразовательная школа Просвещение 2021 г.

6 Алексеев А.И., Николина В.В. География 
5-6 класс в Зх ч.

Для слабовидящих Просвещение 2019г.

7 Алексеев А.И., Николина В.В.География 
5 - 6  класс

Общеобразовательная школа Просвещение 2019г.

8 Алексеев А.И., Николина В.В.География 
5 - 6  класс

Общеобразовательная школа Просвещение 2021г.

9 Вигасин А.А.,Годер Г.И.Всеобщая 
история. История Древнего мира в Зх ч.

Для слабовидящих Просвещение 2019г.

10 Вигасин А.А.,Годер Г.И.Всеобщая 
история. История Древнего мира

Общеобразовательная школа Просвещение 2021 г.

11 Пасечник В.В. Биология 5 - 6  класс Общеобразовательная школа Просвещение 2021 г.

12 Пасечник В.В., Суматохин С.В. 

Биология 5 - 6  класс в 2х ч.

Для слабовидящих 11росвещение 2019г.

13 Никольский С.М. Математика Общеобразовательная школа Просвещение 2019г.

14 Никольский С.М. Математика в 4х ч. Для слабовидящих Просвещение 2017г.

15 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 

Музыка в 2х ч.

Для слабовидящих Просвещение 2016г.

16 Горяева Н.А., Островская О.В. 

ИЗО в Зх ч.

Для слабовидящих Просвещение 2019г.

17 Карту шина Г.Б. Технология. 

Швейное дело.

Вспомогательная школа Просвещение 2018г.

18 Якубовская Э.В. Русский язык Вспомогательная школа Просвещение 2019г.

19 Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. 
Природоведение

Вспомогательная школа 11росвещение 2019г.

20 Перова М.Н.,Капустина Г.М.Математика Вспомогательная школа Просвещение 2019г.

21 Малышева З.Ф.Чтение Вспомогательная школа Просвещение 2019г.

6 класс

№ Автор. Предмет. Примечание Издат-во, год издания

1 Агибалова Е.В. Всеобщая история. 
История средних веков. В Зх ч.

Для слабовидящих Просвещение 2019г.

2 Ладыженская Т.А., Баранов М.Т. 

Русский язык в 4х ч.

Для слабовидящих Просвещение 2017г.

3 Ладыженская Т.А., Баранов М.Т. 
Русский язык в 2х ч.

Общеобразовательная школа Просвещение 2021 г.

4 Кузовлев В.П., Лапа Н.М. 
Английский язык

Общеобразовательная школа Просвещение 2021г.

5 Арсентьев Н.М. Общеобразовательная школа Просвещение 2019г.



История России в 2х ч. •

6 Арсентьев Н.М. История России в 5ч. Для слабовидящих Просвещение 2017г.

7 11икольский С.М. Математика в 4х ч. Для слабовидящих Просвещение 2017г.

8 Никольский С.М. Математика Общеобразовательная школа Просвещение 2021 г.

9 ПолухинаВ.11..Коровина В.Я. 

Литература в 5ч.

Для слабовидящих Просвещение 2018г.

10 Сергеева Г.И.. Критская Е.Д. 

Музыка в 2х ч.

Для слабовидящих Просвещение 2016г.

11 Неменская Л.А., Горяева Н.А. 

ИЗО в 4х ч.

• Для слабовидящих Просвещение 2016г.

12 Лифанова Т.М., Соломина 
Е. Н. И р и ро до веде н ие

Вспомогательная школа Просвещение 2016г.

13 Капустина Г.М.Перова М.Н.Математика Вспомогательная школа Просвещение 2019г.

14 Бгажнокова И.М.Погостина Е.С.Чтение Вспомогательная школа Просвещение 2019г.

15 Ковалёва Е.А.Технология. С/хоз. труд Вспомогательная школа Просвещение 2018г.

16 Бгажнокова И.М..Смирнова Л.В.Мир 
истории

Вспомогательная школа 11росвещение2019г.

17
... .___

Лифанова Т.М.География Вспомогательная школа Просвещение 2019г.

18 Якубовская Э.В.,Галанчикова 
11.1.Русский язык

Вспомогательная школа Просвещение 2019г.

19

__

Картушина Г.Б., Мозговая Г.Г. 
Технология. Швейное дело.

Вспомогательная школа I [росвещение 2019г.

7 класс

№ Автор. Предмет.
..... ...... ... . ,

Примечание Издат-во, год издания

1 Юдовская А.Я., Баранов 

Всеобщая история

Общеобразовательная школа Просвещение 2017г.,

2 Юдовская А.Я.. Баранов 11.А.

Всеобщая история. История нового 
времени 1500 -  1 800 г.г.

Для слабовидящих Просвещение 2018г.

•л3 Кузовлев В.II., Лапа Н.М. 

Английский язык

Общеобразовательная школа Просвещение 201 7г.

4 Кельбеханов P.M.. Гаджиахмедова М.Х. 

Литература народов Дагестана

Общеобразовательная школа Махачкала Изд-во НИИ 
Педагогики 2015г.

5 Пёрышкин А.В. Физика Общеобразовательная школа Просвещение 2017г.



6 Пёрышкин А.В. Физика Общеобразовательная школа Просвещение 2022г.

7 Белага В.В., Ломанченков И.А. Для слабовидящих Просвещение 2016г.

Физика в 2х ч. Сферы

8 Босова Л.Л. Информатика Общеобразовательная школа Просвещение 2022г.

9 Алексеев А.И., Николина В.В. 

География Зх ч.

Для слабовидящих Просвещение 2017г.

9 Алексеев А.И., Николина В.В. 

Г еография

Общеобразовательная школа Просвещение 2019г.

10 Алексеев А.И., Николина В.В. 

География

Общеобразовательная школа Просвещение 2017г.

1 1 Ладыженская Т.А., Баранов МЛ’. 

Русский язык

Общеобразовательная школа Просвещение 2017г.

12 Ладыженская Т.А., Баранов МЛ’. 

Русский язык в 2х ч.

Для слабовидящих Просвещение 2017г.

13 Коровина В.Я., Журавлёв В.11. 
Литература в 5ч.

Для слабовидящих Просвещение 2017г.

14 Коровина В.Я., Журавлёв В.П. 

Литература в 2х ч.

Общеобразовательная школа 11росвещение 2019г.

15 Пасечник В.В. Биология Общеобразовательная школа Просвещение 2017г.

16 Пасечник В.В. Биология Зх ч. Для слабовидящих Просвещение 2016г.

17 Арсентьев Н.М. История России в 2х ч. Общеобразовательная школа Просвещение 2017г.

18 Арсентьев Н.М., Данилов А.А. 

История России в 4х ч.

Для слабовидящих Просвещение 2018г.

19 Смирнов А.Т. ОБЖ Общеобразовательная школа Просвещение 2019г.

20 Магарамов III.А. История Дагестана Общеобразовательная школа Просвещение 2023г.

21 Атаносян Л.С. Геометрия 7 - 9  класс Общеобразовательная школа Просвещение 2017г.

22 Атаносян Л.С. Геометрия 7 - 9  класс Общеобразовательная школа Просвещение 2019г\, 
2022г.

23 Атаносян Л.С. Геометрия 7 - 9  классВ 4х 
ч.

Для слабовидящих Просвещение 2019г.

24 Боголюбов Л.Н. Обгцествознание Общеобразовательная школа Просвещение 2017г.

25 Боголюбов Л.Н. Обществознание Общеобразовательная школа Просвещение 2019г.

26 Макарычев Ю.Н. Алгебра Общеобразовательная школа Просвещение 2017г.

27 Макарычев Ю.Н. Алгебра Общеобразовательная школа Просвещение 2019г.

28 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г. 

Алгебра в Зх ч.

Для слабовидящих Просвещение 2019г.



29 Лифанова Т.М.

География (с приложением)

Вспомогательная школа Просвещение 2019г.

30 Клепинина З.А. Биология. Растения. 
Бактерии. Грибы.

Вспомогательная школа 11росвещение 2019г.

31 Ковалёва Е.А.Технология. С/хоз. труд Вспомогательная школа Просвещение 2018г.

32 Бгажнокова И.М., Смирнова Л.В. 

История Отечества

Вспомогательная школа Просвещение 2019г.

33 Якубовская Э.В., Галанчикова И.Г. 

Русский язык

Вспомогательная школа Просвещение 2019г.

34 Аксёнова А.К.Чтение Вспомогательная школа Просвещение 2019г.

35 Алышева Т. В. Математика Вспомогательная школа Просвещение 2019г.

36 Картушина Г.Б.. Мозговая Г.Г. 

Технология. Швейное дело

Вспомогательная школа Просвещение 2018г.

8 класс

№ Автор. Предмет. Примечание Издат-во, год издания

1 Коровина В.Я., Журавлёв В.П. 
Литература в 6ч.

Для слабовидящих Просвещение 2018г.

2 Кузовлев В.ГГ, Лапа Н.М.1 

Английский язык

Общеобразовательная школа Просвещение 2019г.

3 Афанасьева О.В. 

Английский язык в 2х ч.

Общеобразовательная школа Просвещение 2020г.

4 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И. 
Обгцествознание в 2х ч.

Для слабовидящих Просвещение 2017г.

5 Сергеева Г.П., Кошекова И.Э. 

Искусство 8 - 9  класс, в 4х ч.

Для слабовидящих Просвещение 2019г.

6 Арсентьев Н.М. История России в 2х ч. Общеобразовательная школа Просвещение 2019г.

7 Арсентьев Н.М., Данилов А.А. 

История России в 4х ч.

Для слабовидящих Просвещение 2017г.

8 Юдовская А.Я., Баранов П.А.

Всеобщая история. История нового 
времени 1800 -  1900 г.г., в Зх ч.

Для слабовидящих Просвещение 2017г.

9 Юдовская А.Я., Баранов П.А.

Всеобщая история. История нового 
времени 1800 -  1900 г.г.

Общеобразовательная школа Просвещение 2019г.

10 Муртазаев А.О.. Далгат Э.М. 
История Дагестана

Общеобразовательная школа Просвещение 2023г.



------------------------ 1 ------------------------------  ■ -  Г  " 7

13 Рудзигес Г.Е. Химия в 2х ч. Для слабовидящих Просвещение 2019г.

14 Рудзитес Г.Е. Химия Общеобразовательная школа Просвещение 2019г.

15 Питерских А.С. ИЗО, в 4х ч. Для слабовидящих Просвещение 2017г.

16 Пасечник В.В., Суматохин С.В. 
Биология, в Зх ч.

Для слабовидящих Просвещение 2016г.

17 Пасечник В.В., Суматохин С.В. Биология Общеобразовательная школа Просвещение 2019г.

18 ГТёрышкин А.В. Физика Общеобразовательная школа Дрофа 2019г.

19 Алексеев А.И., Николина В.В. 

География Зх ч.

Для слабовидящих Просвещение 2018г.

20 География Дагестана (8-9кл.) Общеобразовательная школа Просвещение 2023г.

21 Тростенцова JI.A., Ладыженская Т.А., 
Русский язык в 2х ч.

Для слабовидящих Просвещение 201 7г.

22 Бгажнокова И.М.. Смирнова Л.В. 
История Отечества

Вспомогательная школа Просвещение 2019г.

23 Ковалёва Е.А.Технология. С/хоз. труд Вспомогательная школа Просвещение 2018г.

24 Картушина Г.Б., Мозговая Г.Г. 
Технология. Швейное дело

Вспомогательная школа Просвещение 2019г.

25 Никишов А.П., Теремов А.В. Биология. 
Животные.

Вспомогательная школа Просвещение 2019г.

26 Якубовская Э.В.. Галанчикова Н.Г. 
Русский язык

Вспомогательная школа Просвещение 2019г.

27 Эк В.В. Математика Вспомогательная школа Просвещение 2019г.

28 Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. 
География (с приложением)

Вспомогательная школа Просвещение 2019г.

29 Малышева З.Ф.Чтение Вспомогательная школа Просвещение 2019г.

9 класс

№ Автор. Предмет. Примечание Издат-во, год издания

1 Кузовлев В.П., Лапа Н.М. 

Английский язык
Ф

Общеобразовательная
школа

Просвещение 2019г.

2 Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., 
Русский язык в 2хч

Для слабовидящих Просвещение 2017г.

3 Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., 
Русский язык

Общеобразовательная
школа

Просвещение 2019г.



5 Коровина В.Я., Журавлёв В.П. 
Литература в 6ч.

Для слабовидящих 11росвещение zи 1 Уг.

6 Коровина В.Я., Журавлёв В.П. 
Литература в 2х ч.

Общеобразовательная
школа

Просвещение 2019г.

7 Арсентьев П.М. История России в 2х ч. Общеобразовательная
школа

• Просвещение 2019г.

8 Арсентьев 11.M. Данилов А.А. 

История России в 5ч.

Для слабовидящих Просвещение 2017г.

9 Юдовская А.Я.. Баранов 11.А.

Всеобщая история. История нового 
времени

Общеобразовательная
школа

Просвещение 2019г.

10 Далгат Э.М. История Дагестана Общеобразовательная
школа

Просвещение 2023г.

11 Боголюбов Л.Н., Городецкая И.И. 
Обществознание в 2х ч.

Для слабовидящих Просвещение 2018г.

12 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И. 
Обществознание

Общеобразовательная
школа

Просвещение 2018г.

13 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И. 
Обществознание

Общеобразовательная
школа

Просвещение 2019г.

14 Алексеев А.И.. Николина В.В. 
География Зх ч.

Для слабовидящих Просвещение 2018г.

15 Алексеев А.И., Николина В.В. 
География

Об щеоб разовател ь н ая 
школа

Просвещение 2019г.

16 Макарычев Ю.Н. Алгебра Общеобразовательная
школа

Просвещение 2019г.

17 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г. 

Алгебра в 4х ч.

Для слабовидящих 1 (росвещение 2016г.

18 Пасечник В.В., Суматохин С.В. 
Биология

Общеобразовательная - 
школа

Просвещение 2019г.

19 Пасечник В.В., Суматохин С.В. 
Биология в 2х ч.

Для слабовидящих Просвещение 2016г.

20 Белага В.В., Ломаченков И.А. 

Физика

Общеобразовательная
школа

Просвещение (Сферы) 

2019г.

21 Рудзитес Г.Е. Химия в 2х ч.
Ф

Для слабовидящих 11росвещение 2018г.

22 Рудзитес Г.Е. Химия Общеобразовательная
школа

Просвещение 2019г.

23 Картушина Г.Б., Мозговая 
Г.Г.Технология. Швейное дело

Вспомогательная школа Просвещение 2019г.



u^nuiviui ш ельмам  ш ко л а 1 фосвещение i vr., 
• 2023г.

26 Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. 
Г еография (с приложением)

Вспомогательная школа Просвещение 2019г.. 
2023г.

27 Антропов В.ГГ. Математика Вспомогательная школа I Гросвещение 2019г., 
2023г.

28 Ковалёва Е.А.Технология. С/хоз. труд Вспомогательная школа Просвещение 2018г.

29 Аксёнова А.К. Чтение Вспомогательная школа Просвещение 2019г., 
2023г.

30 Якубовская Э.В., Галанчикова Н.Г. 
Русский язык

Вспомогательная школа Просвещение 2023г.

10 класс

№ Автор. Предмет. Примечание Издат-во, год издания

1 Мякишев Г.Я.,Буховцев Б.Б. 

Физика в 4х ч. (базовый)

Для слабовидящих Просвещение 2016г.

2 Гольцов Н.Г.

Русский язы кЮ - 11 класс

Общеобразовательная школа Русское слово 2010г.

3 Максаковский В.П. 

География 10 -  11 класс

Общеобразовательная школа Просвещение 2019г.

4 Максаковский В.ГГ.

География 1 0 - 1 1  класс в 4х ч. базовый

Для слабовидящих Просвещение 2018г.

5 Калягин Ю.М. Алимов Ш.А.Алгебра 10 -  
11 класс

Общеобразовательная школа Просвещение 2019г.

6 Калягин Ю.М..Алимов Ш.А.

Алгебра 1 0 - 1 1  класс В 4х ч. (базовый и 
углубленный)

Для слабовидящих Просвещение 2017г.

7 Атаносян Л.С., Бутузов-В.Ф. 

Геометрия 1 0 - 1 1  класс В Зх ч.

Для слабовидящих 11росвещение 2017г.

8 Атаносян Л.С., Бутузов В.Ф. 

Геометрия 1 0- 11  класс

Общеобразовательная школа Просвещение 2019г.

9 Гейн А.Г’. Информатика Общеобразовательная школа Просвещение 2019г.

10 Чаругип В.М.Астрономия 10-11 класс Общеобразовательная школа Просвещение 2019г.

1 1 Рудзитес Г.Е. Химия в 2х ч. (базовый) Для слабовидящих 11росвещение 2019г.

12 Рудзитес Г.Е. Химия Общеобразовательная школа Просвещение 2019г.



14 Смирнов А.Т. ОБЖ Общеобразовательная школа Просвещение 2019г.

15 Лебедев Ю.В. ЛигератураВ 2х ч. Общеобразовательная школа Просвещение 2019г.

16 Лебедев Ю.В. Литература В 5ч. Для слабовидящих Просвещение 2018г.

17 Бог олюбов Л.Н., Городецкая Н.И. 
Обществознание

Общеобразовательная школа Просвещение 2019г.

18 Боголюбов Л.И., Городецкая Н.И. 
Обществознание в Зх ч.

Для слабовидящих Просвещение 2016г.

19 Горинов М.М., Данилов А.А. 

История России в 6ч.

Для слабовидящих Просвещение 2016г.

20 Уколова В.И.,Ревякин А.В. Всеобщая 
история в Зх ч.

Для слабовидящих Просвещение 2016г.

21 Мединский В.Р., Чубарян А.О. 
Всеобщая история

Общеобразовательная школа Просвещение 2024г.

22 Мединский В.Р., Торкунов А.В. 
История России

Просвещение 2024г.

23 Афанасьева О.В., Михеева И.В. 

Англ. язык

Общеобразовательная школа Дрофа 2020г.

24 Лях В.И. Физкультура в 2х ч. Для слабовидящих Просвещение 2018г.

25 Сорока - Цюпа О.С. Всеобщая история Общеобразовательная школа Просвещение 2020г.

11,(12) класс

№ Автор. Предмет Примечание Издат-во, год издания

1 Мякишев Г.Я.,Буховцев Б.Б.Физика в 4х 
ч. (базовый)

Для слабовидящих Просвещение2016г.

2 Мякишев Г.Я.,Буховцев Б.Б.Физика 
(базовый)

Общеобразовательная школа Просвещение2019г.

3 Калягин Ю.М. Алимов Ш.А.Алгебра Общеобразовательная школа Просвещение2019г.

4 Гейн А.Г.Информатика Общеобразовательная школа Г1росвещение2019г.

5 Рудзитес Г.Е.Химия в 2х ч. Для слабовидящих Просвещение2019г.

6 Рудзитес Г.Е.Химия Общеобразовательная школа Просвещение2019г.

7 Беляев Д.К..Бородин П.М.Биология Общеобразовательная школа 11росвещение2019г.

8 Беляев Д.К..Бородин П.М.Биология в 2х 
ч.

Для слабовидящих Просвещение 2019г.



19 Михайлов А.А.,Шайтанов И.О.Лалмаев 
В.А.

Литература в 5ч.

Для слабовидящих Просвещ&ние 2016г.

11 Улунян А.А., Сергеев Ю.Н.Всеобщая 
история в Зх ч.

Для слабовидящих Просвещение 2016г.

12 Мединский В.Р., Чубарян А.О. 
Всеобщая история

Общеобразовательная школа Просвещение 2024г

13 Мединский В.Р., Торкунов А.В. 
История России

Общеобразовательная школа Просвещение 2023т

14 Боголюбов Л.Н., Городецкая 
Н.И.Обществознание в Зхч

Для слабовидящих Просвещение 2016г.

15 Афанасьева О.В., Михеева И.В. 

Англ. язык

Общеобразовательная школа Дрофа 2020г.


